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Bydgoszcz, dnia 26.07.2022r.  

WZP.271.47.2022.B 

 

Nazwa i numer postępowania: „Wykonanie robót budowlanych polegających na modernizacji 

boiska wielofunkcyjnego na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego przy ul. 11 listopada 4  

w Bydgoszczy” – WZP.271.47.2022.B 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  

publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), udziela się 

odpowiedzi na następujące pytania: 

 

1. PYTANIE: 

Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw z wysokością włókna min.12mm. Nadmieniamy, 

że zaproponowana zmiana jest niewielka w stosunku do wymagań Zamawiającego i nie 

wpłynie na jakość oferowanego produktu. Zmiana mieści się w tolerancji +-8%. Pragniemy 

zauważyć, że norma dopuszcza tolerancję +-10%. W związku z powyższym prosimy  

o dopuszczenie do przetargu traw z wysokością włókna min.12mm? 

 1. ODPOWIEDŹ:. 

Zamawiający informuje, że dopuszcza do przetargu nawierzchnię z trawy o wysokości 

włókna min.12mm. Jednocześnie zamawiający informuje, że użytkownik preferuje 

nawierzchnię z trawy sztucznej o wysokości włókna 20 mm (czyli nawierzchnię o takich 

parametrach jak zużyta nawierzchnia na boisku wielofunkcyjnym przeznaczona do 

demontażu). 

2. PYTANIE: 

Prosimy o dopuszczenie do przetargu raportu z badań na zgodność z normą EN 15330-

1:2013 wykonane przez specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe. 

Informujemy, że w Polsce nie ma laboratorium posiadającego akredytację na powyższe 

badania.  Laboratoria, które specjalizują się w przeprowadzeniu takich badań tj. Instytut 

Sportu czy ITB jednoznacznie odpowiadają, że nie posiadają akredytacji. Ponadto 

nawierzchnie sportowe zewnętrzne jako wyrób budowlany nie wymagają badań przez 

akredytowane laboratorium. Zatem przedstawienie raportu z badań przeprowadzone przez 

polskie laboratoria tj. Instytut Sportu czy ITB jest niemożliwe, pomimo faktu, iż w/w 

laboratorium specjalizuje się od lat w przeprowadzaniu takich badań. Mając powyższe na 

uwadze, prosimy o dopuszczenie do przetargu przestawienie raportu z badań 

potwierdzającego zgodność parametrów trawy z normą EN 15330-1:2013 wykonane przez 

specjalistyczne laboratorium badające nawierzchnie sportowe? 

2. ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że na etapie procedury przetargowej nie wymaga przedłożenia 

wskazanych w zapytaniu raportów. Natomiast na etapie wykonawstwa (przed wbudowaniem 

materiału) konieczne będzie przedstawienie raportów z badań potwierdzających zgodność 

parametrów trawy z normą EN 15330-1:2013 wykonanych przez specjalistyczne 

laboratorium badające nawierzchnie sportowe.  

 

Uprawniony do kontaktu z Wykonawcami: 

Rafał Ciarkowski 

 


